
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кыштымского городского округа за 1 полугодие 2020 года
В соответствии с пунктом 118 Положения о бюджетном процессе в Кыштымском городском округе, утвержденного решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 20.08.2015г. № 891П О С Т А Н О В Л Я Ю :1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кыштымского городского округа за 1 полугодие 2020 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерациипо доходам местного бюджета за 1 полугодие 2020 года в сумме 693 351 293,29 рублей согласно приложению 1,по расходам местного бюджета по разделам классификации расходов бюджета Кыштымского городского округа за 1 полугодие 2020 года в сумме 715 074 430,81 рублей согласно приложениям 2, 3,4дефицит за 1 полугодие 2020 года в сумме 21 723 137,52 рублей согласно приложению 5.2. Направить утвержденный отчет в Собрание депутатов Кыштымского городского округа и Контрольно - счетную палату Кыштымского городского округа.3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Кыштымского городского округа Гайду хину О .В .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа

А .....ВВЦ -



Приложение 1к решению Собрания депутатов Кыштымского городского округа от П  ■ № .______________2020 № '/?  /'/
Информация о поступлении доходов в бюджет Кыштымского городского округа за1 полугодие 2020 года

Единица измерения руб.КОД НаименованиеКВД Зачислено1.00.00000.00.0000.000 Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 166 053 122,071.01.00000.00.0000.000 Н А Л О ГИ  Н А ПРИБЫЛЬ, Д О Х О Д Ы 99 333 459,56
1.03.00000.00.0000.000 Н АЛ О ГИ  Н А ТО ВАРЫ  (РА БО ТЫ . У С Л У Г И ). Р Е А Л И ЗУ ЕМ Ы Е Н А ТЕ РР И Т О РИ И  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е РА Ц И И 4 571 135,63
1.05.00000.00.0000.000 Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 27 600 915.941.06.00000.00.0000.000 Н АЛ О ГИ  Н А И М У Щ Е С Т В О 11 543 079,521.08.00000.00.0000.000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 5 561 849.61
1.09 00000.00.0000.000 ЗА Д О Л Ж ЕН Н О СТЬ И П Е Р Е Р А СЧ Е Т Ы  П О О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О Г А М , С Б О Р А М  И И Н Ы М  О БЯЗАТЕЛЬН Ы М  П Л А ТЕЖ А М -203,04

1.11.00000.00.0000.000 Д О Х О Д Ы  О Т И СП О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 8 860 923,83
1.12.00000.00.0000.000 П ЛАТЕЖ И  ПРИ П О Л ЬЗО В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И 1 594 477,88
1.13.00000.00.0000.000 Д О Х О Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  и К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 787 353.83
1.14.00000.00.0000.000 Д О Х О Д Ы  О Т П РО Д АЖ И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 4 932 952,92
1.16.00000.00.0000.000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 1 193 827.961.17.00000.00.0000.000 П РО ЧИ Е Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 73 348,432.00.00000.00.0000.000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 527 298 171,22
2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е 1Ю С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  БЮ ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТНОЙ С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е РА Ц И И 526 365 614,46
2.18.00000.00.0000.000 Д О Х О Д Ы  БЮ ДЖ ЕТО В БЮ Д Ж ЕТ Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е РА Ц И И  О Т  ВОЗВРАТА О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И Й , С У Б В Е Н Ц И Й  И И Н Ы Х  М Е Ж Ы О Д Ж ЕТ Н Ы Х Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е  Н А З Н А Ч Е Н И Е , П Р О Ш Л Ы Х  Л ЕТ 963 576,09
2.19.00000.00.0000.000 В О ЗВ РА Т О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И Й , С У Б В Е Н Ц И Й  И И Н Ы Х  М Е Ж БЮ Д Ж ЕТН Ы Х Т Р А Н С Ф Е Р  ТОВ. И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е  Н А З Н А Ч Е Н И Е , П Р О Ш Л Ы Х  Л ЕТ -31 019,33

Итого 693 35! 293,29



Расходы бюджета Кыштымского городского округа по ведомственной структуре 
расходов бюджета за 1-ое полугодие 2020 года

]губ.
КВСР Наименование Исполнено

227
Исполнительно-распорядительный орган 
местного самоуправления Администрация 
Кыштымского городского округа

48 838 248,97

228 Финансовое управление администрации 
Кыштымского городского округа 6 586 317,43

229
Управление по физической культуре, спорту и 
туризму администрации Кыштымского 
городского округа

17 657 553,43

230 Управление по культуре администрации 
Кыштымского городского округа 47 870 703,91

231 Управление по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа

367 523 359,25

233 Управление социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа

127 414 307,94

238 Управление городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа

49 683 617,84

241 Комитет по управлению имуществом 
администрации Кыштымского городского округа

49 500 322,04

Итого 715 074 430,81

Приложение №2 к постановке Администрации Кыштымског городского округа от. i  ' i  1



Приложение №3 к постановлению 
Администрации Кыштымского городское 
округа от “M-Of- Л С  № У  У /У

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по разделам классификации 
расходов бюджета за 1-ое полугодие 2020 года

РУб- _________________________________________
КФСР Наименование Исполнено

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 51 431 842,87

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 910 810,68

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 031 661,17

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 70 266 652,59

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 703 699,27

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 373 346 485,76

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 35 235 627,28

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 146 490 097,76

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 17 657 553,43

Итого 715 074 430,81



Приложение №4 к постановлению Администр Кыштымского городского округа от *// - O f 7
Расходы бю дж ета Кы ш ты мского городского округа по государственны м программам  
Челябинской области, муниципальны м программам Кы ш ты мского городского округа,, 
непрограммным направлениям деятельности за 1-ое полугодие 2020 года 
РУб-_____________________

КЦСР Наименование Исполнено

0300000000 Государственная программа Челябинской области "Развитие 
образования в Челябинской области" 139 008 913,43

0400000000 Государственная программа Челябинской области "Поддержка и 
развитие дошкольного образования в Челябиской области" 72 607 412,73

1200000000 Государственная программа Челябинской области "Развитие 
архивного дела в Челябинской области" 31 060,00

1400000000
Государственная программа Челябинской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации" в Челябинской области на 2014 - 2021 годы

4 463 707,50

2200000000 Государственная программа Челябинской области "Улучшение 
условий и охраны труда в Челябинской области" 165 502,11

2800000000 Государственная программа Челябинской области "Развитие 
социальной защиты населения в Челябинской области" 127 885 938,52

3100000000 Государственная программа Челябинской области "Развитие 
сельского хозяйства в Челябинской области"

342 700,00

4500000000
Государственная программа Челябинской области 
"Благоустройство населенных пунктов Челябинской области" на 
2018 - 2022 годы

2 086 700,33

5300000000
Муниципальная программа "Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Кыштымском городском 
округе"

48 508,34

5500000000
Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа"

5 183 169,03
5700000000

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кыштымского городского 
округа"

3 458 848,26

5800000000

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
муниципального управления и открытости деятельности 
органов местного самоуправления Кыштымского городского 
округа"

2 431 277,52

6000000000
Муниципальная программа "Развитие информационного 
общества в Кыштымском городском округе"

6 487 558,01

6100000000
Муниципальная программа "Переселение в 2019 - 2025 годах 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Кыштымского городского округа"

205 000,00



6200000000 Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Кыштымском городском округе" 42 000,00
6400000000 Муниципальная программа "Экологическая программа 

Кыштымского городского округа" 1 703 699,27

6500000000
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Кыштымском городском округе

3 512 415,90

6800000000
Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства Кыштымского городского 
округа"

9 950,00

6900000000 Муниципальная программа "Обеспечение эффективности 
использования муниципального имущества" 4 605 842,45

7000000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Кыштымском городском округе" 16 944 998,19

7200000000 Муниципальная программа "Развитие образования в 
Кыштымском городском округе" 145 887 416,27

7300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе" 46 694 700,95

7500000000
Муниципальная программа "Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в 
Кыштымском городском округе"

5 597 600,32

7600000000 Муниципальная программа "Доступная среда в Кыштымском 
городском округе" 235 130,00

7700000000 Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети 
Кыштымского городского округа"

7 609 857,41

7800000000 Муниципальная программа "Благоустройство Кыштымского 
городского округа"

22 252 756,61

7900000000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском 
городском округе"

1313 143,17

8300000000
Муниципальная целевая программа "Кадровое обеспечение 
ГБУЗ "Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым"

100 000,00

9800000000
Областная адресная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в городах и районах Челябинской 
области"

33 740 416,00

9900000000 Непрограммные направления деятельности 60 418 208,49

Итого 715 074 430,81



Приложение 5 к постановлению Администрации Кыштымского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кыштымского городского округа за 1 полугодие 2020 года»от « ,Н  » 2020г. № - / / / /
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджетаза 1 полугодие 2020 года (рублей)Коды бюджетной классификации Наименование источников средств Сумма01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 21 723 137,5201 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 21 723 137,52


